
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera N. 87   del 13-09-2022

OGGETTO:
MODIFICA PROPRIA PRECEDENTE DELIBERAZIONI N. 63 DEL 26.05.2022
- RIDETERMINAZIONE DELL'INDENNITA' DI POSIZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

L’anno  duemilaventidue e questo giorno  tredici del mese di settembre in
Pelago, nella residenza comunale, a seguito di apposito invito diramato dal
Sindaco, si e’ riunita alle ore 15:00 la Giunta Comunale.

All’appello risultano :

Povoleri Nicola Sindaco P
Rimini Giulia Vice Sindaco P
Bracaglia Giacomo Assessore P
Bartoletti Giuseppe Assessore P
Tini Deborah Assessore P

Assiste Il Vice Segretario Dott. Guidotti Francesca incaricato della redazione del
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Povoleri Nicola, Sindaco, assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto
sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l’art. 18 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 62 del 09.08.2018 con cui, a seguito
dell’avvenuta stipulazione in data 21.5.2018 del nuovo CCNL degli enti locali,
sono stati individuati, a norma dell’art. 5 del suddetto CCNL, i criteri per il
conferimento degli incarichi di posizione organizzativa e dei criteri per la
graduazione delle stesse ai fini dell’attribuzione della relativa indennità;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 109 del 12.11.2020 con la quale si è
proceduto a modificare le fasce di retribuzione per la posizione organizzativa
riconosciuta alle categorie “D” ex art. 13 comma 2 del CCNL 21.05.2018 e “C”
ex art. 17 comma 3 del CCNL 21.05.2018 così come individuate con la propria
precedente deliberazione sopra richiamata;

DATO ATTO che con decreto sindacale n. 2 del 24.05.2022 il Dott. Fabio
Masetti con decorrenza 30.05.2022 e scadenza 31.12.2022 era stato nominato
responsabile del servizio Finanziario

Dato atto che il suddetto dipendente in data 06.09.2022 ha rassegnato le
proprie dimissioni.

Dato atto che con decreto sindacale n. 3 del 07.09.2022 è stata nominata
Responsabile del Servizio Finanziario la rag. Patrizia Masi dipendente dell’Ente
con qualifica di assistente in attività amministrative Cat. Giur. C

Dato atto chi ai sensi dell’art.15 del CCNL del 2018 l’importo della retribuzione
di posizione per i dipendenti appartenenti alla categoria C varia da un minimo di
€ 3.000,00 ad un massimo € 9.500,00 annui lordi per tredici mensilità.

Vista la scheda di pesatura della posizione organizzativa relativa al servizio
Finanziario redatta dal nucleo di valutazione dell’ente in data 23.05.2022.

Ritenuto pertanto sulla base della pesatura operata dal nucleo di valutazione di
procedere alla determinazione dell’indennità di posizione della predetta nuova
Responsabile del servizio Finanziario dell’Ente sulla base  delle fasce di
retribuzione stabilite per la cat. C con la sopra richiamata deliberazione n.
109/2020;

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 13-09-2022   -  Comune di Pelago



Dato atto che l’art.1 comma 236 della legge 208/2015 stabilisce che le risorse
da destinare al salario accessorio dei dipendenti pubblici non possa superare
l’importo dell’anno 2015.

Ritenuto altresì di stabilire la misura massima dell’indennità di risultato in
rapporto all’indennità di posizione;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 dal
Responsabile del Servizio Affari Generali e dal Responsabile del Servizio
Finanziario in ordine rispettivamente alla regolarità tecnica e contabile del
presente atto;

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese .

D E L I B E R A

Di stabilire l’indennità di posizione del Responsabile del Servizio1)
Finanziario in € 9.500 da corrispondersi a decorrere dal 08.09.2022.

 Dare mandato al servizio associato del personale dell’Unione di comuni2)
Valdarno e Valdisieve di procedere ad operare i conguagli in aumento

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuta l’urgenza, visto l’articolo 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 267
del 18 agosto 2000 con voti unanimi favorevoli resi in forma palese;

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 13-09-2022   -  Comune di Pelago



Il Vice Segretario

C E R T I F I C A T O    D I     P U B B L I C A Z I O N E

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata in
data odierna all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3
per decorrenza termini di legge.

Letto, approvato e sottoscritto.

Pelago, IL SEGRETARIO

Pelago, IL SEGRETARIO

Guidotti Francesca

IL PRESIDENTE
Povoleri Nicola

Guidotti Francesca

Guidotti Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 13-09-2022   -  Comune di Pelago


